LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BẾN TRE CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM
CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC

TỈNH BẾN TRE
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 24/CĐGD Bến Tre, ngày 02 tháng 5 năm 2012

V/v tuyên truyền công tác tư tưởng thực hiện
sửa đổi, bổ sung Hiến pháp 1992

            Kính gởi:
    - BTV Công đoàn Giáo dục huyện, thành phố;
     - BCH  CĐCS các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện chỉ đạo của LĐLĐ tỉnh tại công văn số 51/LĐLĐ-TGNC ngày
25/4/2012 về việc tuyên truyền công tác tư tưởng thực hiện sửa đổi, bổ sung Hiến
pháp 1992; Ban Thường vụ CĐGD tỉnh đề nghị CĐGD huyện, thành phố và CĐCS
trực thuộc phối hợp với cấp uỷ và lãnh đạo đơn vị phổ biến đến cán bộ, giáo viên và
người lao động (CBGVLĐ) của đơn vị nội dung Kế hoạch số 71-KH/BTGTW ngày
21/02/2012 của Ban Tuyên Giáo Trung ương về công tác tư tưởng thực hiện sửa đổi,
bổ sung Hiến pháp năm 1992 (đính kèm) bao gồm:

- Sự cần thiết phải sửa đổi, bổ sung hiến pháp năm 1992;
- Mục đích, yêu cầu sửa đổi, bổ sung Hiến pháp năm 1992;
- Quan điểm sửa đổi, bổ sung Hiến pháp năm 1992;
- Một số định hướng lớn sửa đổi, bổ sung Hiến pháp năm 1992;
- Ý nghĩa, vai trò của Hiến pháp trong đời sống chính trị và quản lý xã hội.

Quyền và nghĩa vụ công dân trong việc chấp hành Hiến pháp, pháp luật, khẳng định
rõ đóng góp của Hiếp pháp năm 1992 trên một số mặt quan trọng;

- Kết quả tổng kết thi hành Hiến pháp năm 1992, phản ánh thành tựu của đất
nước, các ngành, địa phương trên các lĩnh vực chính trị, kinh tế, văn hóa, xã hội, an
ninh- quốc phòng, đối ngoại trong quá trình thực thi các Hiến pháp;

- Kế hoạch, lộ trình, thực hiện sửa đổi, bổ sung Hiến pháp năm 1992 của Quốc
hội, Chính phủ, Ủy ban Dự thảo sửa đổi Hiến pháp, các ngành, các địa phương;

Thông qua công tác tuyên truyền cũng nhằm góp phần đấu tranh làm thất bại
những luận điệu kích động, xuyên tạc của các thế lực thù địch; kịp thời uốn nắn
những tư tưởng lệch lạc trong CNVCLĐ và đoàn viên Công đoàn

Nhận được công văn này, đề nghị các đơn vị triển khai và tổ chức thực hiện
theo thời gian quy định nêu trên. Mọi khó khăn vướng mắc các đơn vị báo cáo kịp
thời với Công đoàn Giáo dục tỉnh để được hướng dẫn thêm./.

Nơi nhận:
-Như trên;
-Ban TG-NC CĐGDVN;
-Ban TG-NC LĐLĐ tỉnh;
-BTV Đảng uỷ Sở GD và ĐT;
-Sở GD và ĐT;
-Lưu: VT.